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Side 2

Spørgsmål: Ministeren bedes redegøre for, hvilke ekstraordinære udgifter, der førte til, at 
ministeriets departement overskred budgettet for 2009 med 9,8 pct.

Svar: Jeg går som udgangspunkt ud fra, at spørgeren med ”budgettet for 2009” mener ”be-
villingen for 2009”, som denne fremgår af statsregnskabet.

Jeg kan oplyse, at budgettet jf. Skatteministeriets årsrapport for 2008 viste et forbrug i 2009 
på 111,8 mio. kr. 

Skatteministeriets departement havde i 2009 et forbrug på præcis 111,8 mio. kr.

Ministeriets departement har således ikke overskredet budgettet for 2009.

Bevillingen for Skatteministeriets departement var på Finansloven for 2009 fastsat til 109,6 
mio. kr. Endvidere blev bevillingen på Lov om Tillægsbevilling for 2009 reduceret med 7,8 
mio. kr.

Det fremgår af Skatteministeriets Årsrapport 2009 at:

”Skatteministeriet i 2009 [har] forbrugt 10,0 mio. kr. af dets overførte overskud primo året, 
hvilket var som planlagt og primært kan henføres til at der i dette overførte overskud indgik 
7,6 mio. kr. fra 2008 som tilhørte Statens It. Disse 7,6 mio. kr. blev ved Tillægsbevillingen 
for 2009 overført til § 7 Finansministeriets ressort. 

Det resterende merforbrug på 2,4 mio. kr. ift. årets bevilling er stort set som budgetteret jf.
Årsrapport for Skatteministeriets Departement for 2008 og kan primært henføres til et mer-
forbrug på lønsum som følge af overarbejde i forbindelse med skattereformen Forårspakke 
2.0, mv. samt Fairplay-kampagne.”

Det kan oplyses, at merforbruget på lønsum i forhold til budgetteret var på 0,7 mio. kr. og, 
at udgiften til Fairplay-kampagnen, der medvirker til at øge den skattemæssige regelefter-
rettelighed, var på 1,5 mio. kr.


